De⁴ ecclesiarum vero dedicatione quotiens dubitatur, nec certa scriptura nec certi testes existunt a quibus consecratio sciatur, absque ulla⁵ dubitatione scitote eas esse sacrandas⁶, nec talis trepidatio iterationem⁷ incurrit, quoniam non monstratur esse iteratum, quod nescitur esse factum.

ID 3.24b) De cons. D 1 c 16b

¹ om. Ea

² Quod – cons. in mg. AdBeCaMgPfRb²TcWc, in text Vm; Quod sit iteranda – cons. in text Rb; Quod ecclesie de quibus dubitatur sacrande sint cp. xi Vo; om. OaPk(no break)PfTbVp

³ Item Tb; om. AdBdBeOaPfPkPtRbVmVo; Ex concilio Toletano IIII cap. xix CaFbMgRa; Ex conc. Tol. cap. xix Oe (but later moved to c. 12 below); Ex conc. Tol. tertio cap. xxviii Vp; Item de eod. Tc

⁴ He Rb

⁵ ulla *CaMgPfTb; om. Tc

⁶ esse sacr- *CaMgPf; sacr- Tb; esse consec- Tc

⁷ trep. iter. *CaMgPfTb; iteratio trepidationem Tc

12¹

²*Ex concilio Toletano IIII³, cap. xix⁴*

Multi contra canonum constituta⁵ sic ecclesias quas edificaverunt postulant consecrari, ut dotem quam ecclesie contulerunt⁶ censeant ad episcopi ordinationem⁷

¹ om. EaLc; In Sf written in smaller script over erasure.

² Quod nullus dotem quam ecclesie contulit debeat retinere add. in mg. CaMg; De consecratione ecclesiarum add. in text after xix and in marg. Db. Dotem ecclesie ad episcopum tantum pertinere add. Vo

³ IIII CaMgRbSfTbVm; III PfRa; om. AdBeTcVo

⁴ xix AdCaMgPfSfTb; viiii Tc

⁵ const- *CaMgOaSfPfVmVo; inst- AdBdBeTbTcVp

⁶ -erunt BdCaMgPfSfTb; -erint Tc

⁷ et potestatem add. Tc, om. *CaMgPfSfTbVm

non pertinere. Quod factum et preteritum⁸ displicet et in futuro prohibetur, sed omnia⁹ secundum consuetudinem antiquam ad episcopi ordinationem et potestatem pertineant¹⁰.

ID 3.23] C 10 q 1 c 2, but widely var.

⁸ preteritum *AdBeFbOaPfsfVmVo; periteritum Ca; in preteritum Mg; in preterito Tb

⁹ omnia *FbMgPfsfTb; sola Ca

¹⁰ quod factum - pot. pertineant *AdCaMgPfsfTb; om. Tc

13¹

²Ex decretis Evaristi³ pape, cap. iii⁴

Omnes basilice⁵ cum missa debent semper consecrari.

ID 3.32] De cons. D 1 c 3a

¹ om. EaLc

² Quod omnis basilica cum missa debeat consecrari *add. in mg.* Ca

³ Evaristi *MgRaVp²; Eucharistii AdMqTc; Eucharisti BdBeCaOePfrbSfTbVp; Euvaristi Oa; Euristi Vo

⁴ cap. iii⁴ *CaMgPftc; iii⁴ BeRb; om. MqTb; Ecclesias non sine misse sacrandas xiii Vo

⁵ Dei *add.* Tc, om. *CaMgPftb

14¹

²In³ decretis Vigili⁴ pape⁴, cap. iii⁵

Vigilius papa Romanus⁶ Eleutherio episcopo. De fabrica cuiuslibet ecclesie si diruta⁷ fuerit instauranda, et si in eo loco consecrationis solempnitas debeat iterari, in qua⁸ sanctuaria non fuerint⁹ diruta, nihil iudicamus¹⁰ officere, si¹¹ per eam minime aqua exorcizata iactetur, quia consecrationem cuiuslibet ecclesie in qua Spiritus sancti ara non ponitur, celebritatem tantum scimus esse missarum. Et ideo, si qua sanctorum basilica a fundamentis etiam fuerit innovata¹², sine aliqua dubitatione cum in ea missarum solempnitas¹³ fuerit celebrata, totius sanctificatio consecrationis¹⁴